АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022                                          с. Меньшиково                                                 № 54

О некоторых вопросах организации целевого обучения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», в целях повышения эффективности деятельности по подготовке кадров для муниципальной службы, администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования (далее – договор о целевом обучении) заключается по Типовой форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».
2. Установить, что конкурс на заключение договора о целевом обучении проводится исходя из потребности органов местного самоуправления (муниципальных органов) Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в подготовке кадров для муниципальной службы по соответствующим специальностям, направлениям подготовки на должности муниципальной службы, относящиеся к старшей или младшей группе должностей. Конкурс проводится в порядке и в соответствии со сроками, установленными Законом Новосибирской области от 30.10.2007 №157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».
3. Кадровой службе администрации Меньшиковского сельсовета:
3.1. Анализировать и прогнозировать потребность в квалифицированных кадрах в органе местного самоуправления.
3.2. Ежегодно в срок до 1 февраля на основе проведенного анализа и заявок структурных подразделений администрации формировать и представлять на утверждение мотивированные предложения о потребности в заключении договоров о целевом обучении.
4. Договоры о целевом обучении, заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления, подлежат исполнению сторонами таких договоров в соответствии с предусмотренными договорами условиями.
5. Кадровой службе администрации Меньшиковского сельсовета:
5.1. Перед заключением договора о целевом обучении в обязательном порядке знакомить гражданина под расписку с информацией:
1) об ограничениях и запретах, предусмотренных статьями 13 и 14 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», о требованиях о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и об обязанностях, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, законодательством Новосибирской области;
2) об обязательствах по возмещению расходов, связанных с осуществлением денежной выплаты, в случае неисполнения условий договора о целевом обучении, касающихся освоения соответствующей образовательной программы или замещения должности муниципальной службы, а также в случае выявления, в том числе по результатам соответствующих проверок, обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу;
5.2. При заключении договора о целевом обучении с гражданином, не достигшим возраста 18 лет, истребовать согласие в письменной форме законного представителя несовершеннолетнего гражданина, за исключением договора о целевом обучении, заключаемого с гражданином, не достигшим возраста 18 лет, но в соответствии с пунктом 2 статьи 21 и статьей 27 Гражданского кодекса Российской Федерации признанного полностью дееспособным.
6. Финансовому органу Меньшиковского сельсовета:
 - ежегодно при формировании местного бюджета предусматривать средства на финансирование расходов, связанных с организацией целевого обучения по образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования и исполнением договоров о целевом обучении, в том числе расходов на обеспечение мер социальной поддержки, предусмотренных указанными договорами.
7. Установить, что расходы, связанные с участием в конкурсе на заключении договора о целевом обучении (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются гражданами (муниципальными служащими) за счет собственных средств.
8. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Меньшиковского сельсовета в сети Интернет.
9. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Меньшиковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Венгеровского района Новосибирской области	Е.А. Ковтун

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2022

с. Меньшиково

№

54

О

некоторых вопросах организации целевого обучения

В соответств

ии с Федеральными законами от 06.10.

2003 №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

0

2

.03.

2007 №

25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

от

29.12.2012 №

273

-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом

Новосибирской об

ласти от 30.10.2007 №

157

-

ОЗ «О муниципальной службе в

Новосибирской области»

, в целях повышения эффективн

ости деятельности по

подготовке кадров для муниципальной службы,

администрация Меньшиковского

сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Д

оговор

о целевом обучении

по образовательной программе среднего

профессионального или высшего образования

(дале

е

–

договор о целевом обучении)

заключается по

Типовой

форме,

утвержденной Постановление

м

Правительства

Российской Федерации от 13.10.2020 №

1681 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».

2

. Установить, что к

онкурс на заключение договора о целевом обучении

пр

оводится исходя из потребности органов местног

о самоуправления (муниципальн

ых

органов

)

Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

в подготовке кадров для муниципальной службы по

соответствующим

специальностям, направлениям подготовки

на должности муниципальной службы,

относящиеся к старшей или младшей группе должностей.

Конкурс проводится в

порядке и в соответствии со сроками, установленными Законом Новосибирской

области от 30.10.

2007 №157

-

ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».

3. Кадровой службе администрации

Меньшиковского сельсовета:

3.1.

Анализировать и прогнозировать потребность в квалифицированных кадрах

в органе местного самоуправления.

3.2.

Ежегодно в

срок до

1 февраля н

а основе

проведенного анализа и

заявок

структурных подразделений

администрации

формирова

ть

и представл

ять

на

утверждение

мотивированные предложения о потребности в заключении договоров о

целевом обучении.

4

. Договоры о целевом обучении

,

заключенные до дня вступления в силу

настоящего постановления, подлежат исполнению сторонами таких договоров в

соответствии

с предусмотренными договорами условиями.

5.

Кадровой службе администрации

Меньшиковского сельсовета

:

АДМИНИСТРАЦИЯ    МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     13.05.2022                                            с. Меньшиково                                                       №  54     О   некоторых вопросах организации целевого обучения     В соответств ии с Федеральными законами от 06.10. 2003 №   131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  0 2 .03. 2007 №   25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от  29.12.2012 №   273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом  Новосибирской об ласти от 30.10.2007 №   157 - ОЗ «О муниципальной службе в  Новосибирской области» , в целях повышения эффективн ости деятельности по  подготовке кадров для муниципальной службы,   администрация Меньшиковского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.  Д оговор   о целевом обучении  по образовательной программе среднего  профессионального или высшего образования  (дале е  –   договор о целевом обучении)   заключается по   Типовой   форме,  утвержденной Постановление м   Правительства  Российской Федерации от 13.10.2020 №   1681 «О целевом обучении по  образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».   2 . Установить, что к онкурс на заключение договора о целевом обучении   пр оводится исходя из потребности органов местног о самоуправления (муниципальн ых  органов )  Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области   в подготовке кадров для муниципальной службы по  соответствующим  специальностям, направлениям подготовки   на должности муниципальной службы,  относящиеся к старшей или младшей группе должностей.   Конкурс проводится в  порядке и в соответствии со сроками, установленными Законом Новосибирской  области от 30.10. 2007 №157 - ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».   3. Кадровой службе администрации  Меньшиковского сельсовета:       3.1.   Анализировать и прогнозировать потребность в квалифицированных кадрах  в органе местного самоуправления.    3.2.  Ежегодно в   срок до  1 февраля н а основе  проведенного анализа и  заявок  структурных подразделений  администрации   формирова ть  и представл ять   на  утверждение  мотивированные предложения о потребности в заключении договоров о  целевом обучении.    4 . Договоры о целевом обучении ,   заключенные до дня вступления в силу  настоящего постановления, подлежат исполнению сторонами таких договоров в  соответствии   с предусмотренными договорами условиями.   5.  Кадровой службе администрации  Меньшиковского сельсовета :